UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND-TL Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Hội

nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới

hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các

đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Giám đốc sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

21/TTr-STTTT ngày 13 tháng 5 năm 2022 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ

tại Tờ trình số 124/TTr-SNV ngày 20 tháng 5 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp trên cơ sở tổ

chức lại Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông

tin và Truyền thông.

Điều 2. Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp là đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông, có tư cách pháp nhân, trụ sở,

con dấu và tài khoản riêng.

Điều 3. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông có trách nhiệm:

1. Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp; thực hiện việc bổ nhiệm, miễn

nhiệm, bố trí viên chức lãnh đạo, quản lý Trung tâm Chuyển đổi số Tỉnh Đồng

Tháp theo quy định của pháp luật, phân cấp của Uỷ ban nhân dân Tỉnh và phù

hợp với tiêu chuẩn chức danh theo quy định.

2. Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh giao

bổ sung số lượng người làm việc cho Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

theo Đề án đã được phê duyệt.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Thông tin và Truyền thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các

sở, ngành Tỉnh và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- CT và các PCT UBND Tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Lưu: VT, NC/TCD-NC (V).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T09:12:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:43:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:43:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:43:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:43:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!